I(I'I.U I,LIUA T IIDIJI(ATIVt{. I'íJ I'Ií'll§IL
E§TADO I}O RIO DE JAI{IEIRO

Cômara *íunrcipaf fe Itatiaia

Çofiinste [o Verea[or 1oão *í.arcio

Ofício N"81/2025

Itatiaia, 17 de Fevereiro de 2025.
A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

àssunto: Solicitação de Limpeza urbana na praça do Bai.rro
.Iambeiro If .

Senhor Secretário de Obras, Ee1ipe Chavee. de Carnralho,
venho, por meio deste,com cópia pera sr{rniniEtsação Regional. dê
Peiedo, solicitar providências Urgentes para a Limpeza urbana
na praÇa do Bairro Jambeiro If.

Este vereador foi procurado por moradores do Baj-rro Jambeiro
II, os quais relataram que a praÇa do referido baÍrro
encontra-se com mato excessivamente a1to. Essa situação tem
gerado preocupação entre os municipes, visto que a área, além
de ser um espaÇo de lazer para cri-anças e pais, apresenta
riscos devido ao possivel aparecimento de animais peçonhentos.

Diante disso, solicitamos que seja realizada, com a devida
urgência, a limpeza e manutenção da praÇa, proporcionando um

ambiente mais sequro e adequado para a população loca}.

Agradeço pela atenção dispensada e coloco-me à disposÍção para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

a

PMI
PRC}"I ()( OI.(}

N,,àto6il5 r

Dat.r. )Ê1e'd-/d5*
)qn"innq-á(c'n"qí\.roÃo

câuana
Av. dos Expedicionários,

ÃIBI§O SII.Và

DE ITÀTIÀIA
205- Centro-Italiaia,/RJ-CEP: 27580-000

3352-2245 - RamaLt 222TEL. : (24')

.§,-I]r.f l.J.DI-Jtt'.,fL "f, rlrrt§.§\lllf l V.ãL IÃ., Ir-l\.õl§,llr

ESTITI}O I}O RIO DE JAT\IEIRO
Câ.mara *íanicipa{ de ltatinia

Ça*inete {o Çsrealor toão frLarcio

'*,q,"

{tkh, " .*.-

,l

Àv. dos Expedieionári.os, 205- Centro-ltatÍâia/RJ-CEP: 27580-000
tEt.: {241 3352-2245 - RamaL'- 222

I 1., , .., - i. -1. ..- tl

r .i.;..' : ] t l, l]'ii i

.. !Mü

*iw:+;i**"*